
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НАУКОВИЙ ЛІЦЕЙ ІМЕНІ АНАТОЛІЯ ЛИГУНА» 
КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Н А К А З  

07.02.2025                                                                                       №21/од  

 

  Про проведення у Науковому ліцеї 

  самооцінювання якості освіти за напрямом 

  «Система оцінювання здобувачів освіти» 

  у 2024/2025 навчальному році 

 

Відповідно до вимог ч.ІІІ ст.41 ЗУ «Про освіту», ч.ІІ ст.42 ЗУ «Про повну 

загальну середню освіту», Законів України «Про освіту»,  наказу МОНУ від 

30.10.2020 №1480 «Про затвердження Методичних рекомендацій з питань 
формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 

загальної середньої освіти», наказу МОНУ від 09.01.2019 №17 «Про 

затвердження Порядку проведення інституційного аудиту закладів загальної 

середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.03.2019 
№250/33221 (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства освіти і науки 

№127 від 04.02.2020), наказу Державної служби якості освіти України від 

29.09.2021 №01-11/66 «Про формування внутрішньої системи забезпечення 
якості освіти та проведення самооцінювання освітніх і управлінських процесів у 

закладах позашкільної освіти», «Положення про внутрішню систему 

забезпечення якості освіти у Науковому ліцеї» з метою пошуку шляхів 

вдосконалення освітньої діяльності в процесі розбудови внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти, проведення оцінювання якості освітньої діяльності 

закладу освіти, приведення освітнього та управлінського процесів у 

відповідність до вимог законодавства 
НАКАЗУЮ: 

1. Провести у 2024-2025 н. р. самооцінювання якості освітньої діяльності 

за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти». 

Термін: з 07.02.2025 р. по 30.06.2025 р. 
2. Призначити відповідальною за проведення самооцінювання якості 

освітньої діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» 

керівника та координатора динамічної групи внутрішніх експертів Панченко 
Л.В., заступника директора з НВР. 

3. Затвердити динамічні групи в складі педагогічних працівників, 

здобувачів освіти та батьків здобувачів освіти для проведення самооцінювання  

ефективності функціонування системи оцінювання здобувачів освіти (Додаток 
1). 

4. Затвердити орієнтовний План роботи групи внутрішніх експертів з 

проведення самооцінювання за напрямом «Система оцінювання здобувачів 
освіти» (Додаток 2). 

5. Голові робочої групи Панченко Л.В.: 

5.1. Координувати результативне проведення самооцінювання  

ефективності функціонування системи оцінювання здобувачів освіти. 



5.2. Систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 
визначення і аналізу системи оцінювання здобувачів освіти. 

6. Членам групи внутрішніх експертів:  

6.1. У процесі самооцінювання освітньої діяльності за напрямом 
«Система оцінювання здобувачів освіти» у закладі  використовувати такі методи 

збору інформації, інструменти та джерела отримання інформації: 

- вивчення документації; 

- спостереження за навчальним заняттям; 
- опитування (анкетування, індивідуальне та групове інтерв’ю, фокус-

групи); 

6.2 Підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 
педагогічних працівників, батьків, учнів щодо системи оцінювання здобувачів 

освіти відповідно до критеріїв оцінювання освітніх процесів. 

6.3. Для визначення рівнів самооцінювання якості освітньої діяльності за 

напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» використовувати чотири 
рівні: 

- високий; 

- достатній; 

- рівень, що вимагає покращення; 
- низький. 

6.4. Оцінювати рівень вивчення освітнього середовища за особисто 

вибраним підходом до самооцінювання: кількісним, описовим або 
комбінованим (поєднанням кількісного та описового); 

6.5. Узагальнити інформацію з вивчення системи оцінювання здобувачів 

освіти в закладі освіти та за результатами самооцінювання                                                                                                       

підготувати висновки з пропозиціями про удосконалення системи оцінювання 
здобувачів освіти, які стануть складовою щорічного звіту про діяльність закладу 

освіти та допоможуть визначити шляхи вдосконалення освітньої діяльності.                                                                                                                                                                                        

                                                                                                  До 25.06.2025 р.                                                                                                                 
7. Заслухати звіт про результат самооцінювання якості освітньої 

діяльності за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти» на засіданні 

педагогічної ради та врахувати її рішення під час коригування Освітньої 

програми та Річного плану роботи Наукового ліцею на 2025-2026 н. р. 
                                                                                                  До 30.06.2025 р. 

8. Звягінцевій С.В. розмістити на сайті закладу звіт за результатами 

проведеного самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом                                                                                                      
«Система оцінювання здобувачів освіти».  

                                                                                                  До 30.06.2025 р. 



Додаток 1 

 до наказу КЗ «Науковий ліцей імені    
Анатолія Лигуна» КМР  

від 07.02.2025        №21/од  

 

 

Склад групи внутрішніх експертів 

з вивчення та самооцінювання системи  освітньої діяльності  Наукового ліцею    

за напрямом «Система оцінювання здобувачів освіти»  у 2024/2025 навчальному 

році 

 

Голова групи Панченко Л.В., заступник директора з НВР 

Члени групи Ненашева М.В., заступник директора з НР 

 Хріпко В.Г., учитель української мови та 

літератури 

 Волошина І.В., учитель української мови та 

літератури 

 Дерець Є.В., вчитель математики 

Кострюкова Ю.О.,  вчитель хімії 

Святодух В.А.,  вчитель інформатики  

Вітохіна Н.О., учитель трудового навчання 

Каліновська І.А., інженер-електронік 

Звягінцева С.В., методист 

Учні Лідовець Г., учень 10 класу 

 Зябрева А., учениця 10 класу 

Батьки Бондарчук В.С., голова батьківського 

комітету Наукового ліцею 

 

Заступник директора з НВР                                                              Л.В.  Панченко 
 

 

 
 

 

 

 



Додаток 2 

 до наказу КЗ «Науковий ліцей імені 
Анатолія Лигуна» КМР  

від 07.02.2025        №21/од  

 

План роботи групи внутрішніх експертів з вивчення та самооцінювання 

напряму «Система оцінювання здобувачів освіти» у 2024-2025 н. р. 

 

№ з/п Етапи  Зміст роботи Термін Форма  

роботи 

Відповіда

льний 

1.  Підготовчий Створення групи 

внутрішніх експертів з 
вивчення та 

самооцінювання 

напряму «Система 
оцінювання здобувачів 

освіти»,  розподіл 

обов’язків 

До 

11.01.2025 
р. 

Співбесід

а 

Панченко 

Л.В. 

Ознайомлення з 

нормативною базою, 
Положенням про 

внутрішню систему 

забезпечення якості 

освіти, рекомендаціями 
ДСЯО щодо 

ефективності 

функціонування 

ВСЯО, методичними 
рекомендаціями, 

механізмом реалізації 

внутрішньої системи 
оцінювання: 

критеріями, 

індикаторами, 

інструментарієм. 

До 

15.02.2025 
р. 

Круглий 

стіл, 
консульт

ації, 

дискусійн

і групи 

Панченко 

Л.В., 
члени 

групи  

внутрішні

х 
експертів 

2.  Діяльнісний  Проведення навчання з 
членами групи 

внутрішніх експертів  
 

До 
15.01.2024 

р. 

Робота в 
групі 

Панченко 
Л.В., 

Хріпко 

В.Г. 



Розроблення вимог, 

критеріїв 
самооцінювання 

системи оцінювання 

здобувачів освіти, 

індикаторів, 
визначення методів 

отримання інформації, 

розроблення питань 
для анкетування, 

інтерв’ю. Укладання 

анкет: вибір 

респондентів (ліцеїсти, 
батьки, вчителі), 

узгодження змісту. 
  

До 

15.02.2024 
р. 

Круглі 

столи, 
дискус-

групи 

Члени 

групи  
внутрішні

х 

експертів 

Вивчення стану 

забезпечення 

функціонування 

внутрішньої системи 
забезпечення якості 

освіти з напряму 

«Система оцінювання 
здобувачів освіти». 

Збір описової та 

кількісної інформації, 

відвідування уроків, 
опитування, 

анкетування. 

До 

31.05.2025 

р. 

Спостере 

ження, 

опитуван

ня, 
анкетуван

ня, 

відвідува
ння 

уроків, 

проведен

ня 
монітори

нгів, усні 

бесіди 

Члени 

групи 

внутрішні

х 
експертів 

3.  Узагальненн

я результатів 

Узагальнення 

результатів 
самооцінювання. 

Укладання 

моніторингової  

роботи. Визначення 
рівня освітньої 

діяльності закладу 

освіти. 

До 

20.06.2025 
р. 

Робота в 

групах 

Члени 

групи 
внутрішні

х 

експертів 

 

 Підготовка результатів 
та висновку за 

результатами роботи 

групи внутрішніх 

експертів 

До 
30.06.2024 

р. 

Звіт  Панченко 
Л.В. 



4.  Оприлюднен 

ня 
результатів 

проведення 

самооцінюва

ння 
ефективност

і 

функціонува
ння 

внутрішньої 

системи 

забезпечення 
якості освіти 

за напрямом 

«Освітнє 
середовище» 

Визначення шляхів 

вдосконалення 
освітньої діяльності 

До 

25.06.2024 
р. 

Круглий 

стіл 

Члени 

групи 
внутрішні

х 

експертів 

 

Обговорення 

результатів 

самооцінювання 
ефективності 

функціонування 

внутрішньої системи 

забезпечення якості 
освіти за напрямом 

«Система оцінювання 

здобувачів освіти» на 
педагогічній раді  

До 

30.06.2024 

р. 

Засідання 

педагогіч

ної ради 

Педагогіч

ний 

колектив 

Висвітлення 
результатів 

самооцінювання 

ефективності 
функціонування 

внутрішньої системи 

забезпечення якості 

освіти за напрямом 
«Система оцінювання 

здобувачів освіти» на 

сайті Наукового ліцею 

До 
30.06.2025 

р. 

Сайт 
ліцею 

Звягінцева 
С.В. 

 

 

Заступник директора з НВР                                                             Л.В. Панченко 
 


